第３回 契約・調達管理会議

議事要旨

１ 開催日時

令和5年9月1日（金曜日）13時00分から13時15分まで

２ 開催場所

東京都庁第一本庁舎19階 19Ｄ会議室（オンライン会議併用）

３ 出席者

（１）委員（敬称略、五十音順、〇委員長）

〇鵜川 正樹 監査法人ナカチ（公認会計士）

 川口 貴史 一般財団法人東京2025世界陸上財団総務企画室財務副部長（契約・調達課長事務取扱）

齋藤 政秀 東京都生活文化スポーツ局国際スポーツ事業部事業調整第一課長

滝口 広子 北浜法律事務所・外国法共同事業（弁護士）

三浦 大助 東京都生活文化スポーツ局事業調整担当部長

森谷 真咲 公益財団法人日本陸上競技連盟事務局経営企画部管理課長

（２）事務局

東京都生活文化スポーツ局

４要旨

（１）開会

（２）議事（発言者の敬称略）

 東京 2025 世界陸上競技選手権大会開催に向けた逐次通訳業務委託（単価契約）【資料２】

＜説明・確認＞

案件の概要について、事業担当者から主に以下を説明。

・当契約は、東京 2025 世界陸上競技選手権大会開催に係る、国際スポーツ団体等との会議

や視察対応等に当たり、適切に意思疎通を図るために英語の逐次通訳業務を委託する。

＜質疑・意見など＞

滝 口：通訳の質を担保するべく、入札に際して参加資格は設けるか。

森 谷：陸上競技に特化した大会である点も考慮できるとよい。

担当者：仕様書において通訳者の質を確保するため、選定要件を定めている。

（３）委員長によるまとめ

・契約予定案件については、各委員の意見もふまえ契約手続きを進めていただきたい。

（４）閉会